
_____________________________________________________________________________ 
 

SAMOAMBIENTE srl società soggetta alla attività di direzione e coordinamento da parte dei soci, comune di Santa Margherita di belìce e comune di 
Montevago – Sede Piazza Matteotti – Palazzo Municipale – S. Margherita di Belìce – C.F. e P.IVA 02964980847 – Iscritta all’Albo Nazionale dei 

Gestori Ambientali sez. Sicilia n. PA15267 - Iscritta al registro delle imprese c/o la CCIAA di Agrigento al n. 02964980847 – n. REA AG-218408 – CAP. 
SOC. €. 10.000,00 – PEC samoambientesrl@legalmail.it – email samoambientesrl@gmail.com 

 
 

 
 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO DELLA SAMOAMBIENTE SRL  

DETERMINA N. 26 DEL 27/03/2024 

OGGETTO: CONFERIMENTO DI SCARTI DI VEGETAZIONE.- RIFIUTO CON CODICE 
CER 20.02.01 – RIFIUTI BIODEGRADABILI – SICILFERT S.R.L. - MARSALA. 

 
PREMESSO CHE: 
 i comuni di Santa Margherita di Belice e Montevago, con rispettive Delibere di Consiglio 

Comunale n. 26 del 26/04/2019 e n. 31 12/07/2019, hanno approvato la costituzione di una società 
in house providing, denominata “SAMOAMBIENTE SRL”, per la gestione dei servizi comunali 
inerenti la raccolta dei rifiuti urbani ed assimilati; 

 in data 20/12/2019 è stata costituita, con rogito Notaio Roberto Indovina, Rep n. 3862, la 
“SAMOAMBIENTE SRL” con sede legale in Santa Margherita di Belice Piazza Matteotti - 
Palazzo Municipale, ed è stato nominato Amministratore Unico il sottoscritto dott. Gaspare 
Randazzo; 

 il comune di Montevago (AG) con contratto di affidamento del servizio Reg. S/P N. 02 registrato 
all’ Agenzia delle Entrate di Sciacca in data 14/09/2021 al n. 685 serie 3 ha affidato il servizio di 
raccolta rifiuti alla Samoambiente Srl a far data dal 01/10/2021; 

  il comune di S. Margherita di Belice (AG), con contratto di affidamento del servizio Reg. S/P N. 
05 del 10/09/2021 registrato a all’Agenzia delle Entrate di Sciacca in data 17/09/2021 al n. 698 
serie 3 ha trasferito il servizio di raccolta rifiuti alla Samoambiente Srl a far data dal 01/10/2021; 

 La Samoambiente Srl risulta iscritta all’Albo Gestori Ambientali – Sezione Regionale della Sicilia 
con provvedimento n. PA15267 DEL 20/05/2021; 

 In data 03/04/2023 è stato nominato, dall’Assemblea dei Soci, Amministratore Unico il 
sottoscritto dott. Maurizio Miliziano; 

 La Samoambiente Srl ha nel proprio organico, dal 01/09/2021 il Funzionario tecnico P.A. Filippo 
Tardo ed amministrativo Margherita Monteleone; 

PREMESSO che con Determina n. 58 del 07/09/2023 era stata sottoscritta con la ditta Sicilfert, con 
sede in Marsala, c.da Maimone, una Convenzione per il conferimento in discarica autorizzata di 
scarti di vegetazione; 

CONSIDERATO che la convenzione è scaduta il 31/12/2023 occorre rinnovarla e pertanto è stato 
richiesto alla Sicilfert s.r.l., con sede in Marsala, c.da Maimone, con nota del 26/03/2024, il rinnovo 
alle stesse condizioni economiche della precedente convenzione;  

 
 

 
COMUNE DI  

SANTA MARGHERITA DI BELICE (AG) 
SAMOAMBIENTE 

S.R.L. 
COMUNE DI  

MONTEVAGO (AG) 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
t
e
v
a
g
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
3
6
3
 
d
e
l
 
1
0
-
0
4
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o



 
  
 

_____________________________________________________________________________ 
 

SAMOAMBIENTE srl società soggetta alla attività di direzione e coordinamento da parte dei soci, comune di Santa Margherita di belìce e comune di 
Montevago – Sede Piazza Matteotti – Palazzo Municipale – S. Margherita di Belìce – C.F. e P.IVA 02964980847 – Iscritta all’Albo Nazionale dei 

Gestori Ambientali sez. Sicilia n. PA15267 - Iscritta al registro delle imprese c/o la CCIAA di Agrigento al n. 02964980847 – n. REA AG-218408 – CAP. 
SOC. €. 10.000,00 – PEC samoambientesrl@legalmail.it – email samoambientesrl@gmail.com 

 

PERTANTO con nota del 26/03/2024 – offerta n. 55/24, la ditta ha comunicato la disponibilità a 
ricevere i rifiuti con codice CER 20.02.01 - Rifiuti biodegradabili per l’anno 2024 per l’importo a 
nostro carico di € 40,00/ton + IVA al 10%; 

CONSIDERATO che il Responsabile del Procedimento, ha ritenuto congruo la tariffa si ritiene 
opportuno approvare e sottoscrivere la convenzione per il conferimento dei rifiuti con codice CER 
20.02.01 - Rifiuti biodegradabili per l’anno 2024 

DETERMINA 

DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrate del presente atto; 

SOTTOSCRIVERE, per l’anno 2024, la convenzione con la società SICILFERT s.r.l. con sede in 
Marsala, c.da Maimone, per il conferimento dei rifiuti con codice CER 20.02.01 - Rifiuti 
biodegradabili  

TRASMETTERE la presente all’ufficio controllo analogo dei Comuni di Montevago e S. 
Margherita di Belice; 

DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito della Società www.samoambientesrl.it nella 
sezione Amministrazione Trasparente e all’Albo Pretorio dei Comuni di Montevago e Santa 
Margherita di Belice. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
t
e
v
a
g
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
3
6
3
 
d
e
l
 
1
0
-
0
4
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o


